
04 Páginas / Ano 8 / Edição nº 834 Jaguariaíva, 21 de agosto de 2024

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 965/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 03 (três) dias, a partir de 07/08/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10759/2024, à senhora DAMARIS BUENO DOS SANTOS, 

servidora com cargo em provimento efetivo de Professor Classe C, matriculada 

sob nº. 3.724, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.260-4 SESP/PR 
e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.669-32.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 964/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município Lei Federal nº. 14129/2021, e ainda com base no Protocolo Geral sob 

n°. 10189/2024,

Considerando, a Lei Federal nº. 13.709/2018 - Lei Geral 

de Proteção de Dados Pessoais - LGPD;

Considerando o Decreto Municipal nº. 641/2024; 

RESOLVE

Artigo 1º. DESIGNAR o servidor com cargo em 
provimento comissionado de Diretor de Tecnologia e Informação, senhor 

RODOLFO GUERKE JUNIOR, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 

XX.XXX.596-0 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.339-06,
matriculado sob n°. 6.152, à FUNÇÃO DE ENCARREGADO PELO 

TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, junto a Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos - SARH.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 966/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 01 (um) dia, em 07/08/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10859/2024, à senhora VANESSA DE FATIMA MELEK, 

servidora com cargo em provimento efetivo de Instrutor Educacional, 

matriculada sob nº. 6.789, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 
X.XXX.782-4 II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.449-93.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 967/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 01 (um) dia, em 02/08/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10870/2024, à senhora PATRICIA ALVES DE SOUZA 

RODRIGUES, servidora com cargo em provimento efetivo de 

Cozinheira/Merendeira, matriculada sob nº. 4.989, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº. X.XXX.644-7 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 

XXX.XXX.079-02.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 968/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 
pelo período de 01 (um) dia, em 08/08/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10882/2024, à senhora MISLENE CRISTINA DE MELO, 

servidora com cargo em provimento efetivo de Professor Classe B, matriculada 
sob nº. 6.376, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.742-1 
SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.549-73.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 969/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada

pelo período de 02 (dois) dias, à partir de 07/08/2024, com base na solicitação
sob Protocolo Geral nº. 10886/2024, à senhora FRANCIELE ALVES 

CARNEIRO, servidora com cargo em provimento efetivo de Agente de Saúde,

matriculada sob nº. 6.285, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 
XX.XXX.267-1 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.089-47.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

AMÁLIA CRISTINA ALVES
Secretária Municipal de Saúde

DECRETO nº. 970/2024

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso 
II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do 

Município e art. 85, §§1º. e 2º., I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER, à pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 03 (três) dias, à partir de 07/08/2024, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 10927/2024, à senhora JOCILENE XAVIER DA SILVA, 

servidora com cargo em provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,

matriculada sob nº. 4.015, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 
X.XXX.528-8 II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.219-26.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº. 971/2024

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

5.426.630,84 (cinco milhões, quatrocentos e 
vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais e oitenta 
e quatro centavos).

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 
LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 

4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.983/2023,

DECRETA

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município 
de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 5.426.630,84 (cinco milhões, quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos 

e trinta reais e oitenta e quatro centavos) para as seguintes Dotações Orçamentárias:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E LOGÍSTICA – SMDUL
1.003 Obras Públicas
129 4.4.90.51.00.00.00.00 853 Obras e Instalações 1.135.226,20

129 4.4.90.51.00.00.00.00 854 Obras e Instalações 200.000,00
129 4.4.90.51.00.00.00.00 855 Obras e Instalações 400.000,00
129 4.4.90.51.00.00.00.00 1072 Obras e Instalações 1.705.865,00

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL
2.047 Manutenção da Educação Fundamental
220 3.3.90.39.00.00.00.00 104 Outros Serviços Pessoa Jurídica 10.000,00
1.006 Obras de Unidades Escolares da Educação Infantil
183 4.4.90.51.00.00.00.00 102 Obras e Instalações 630.749,64

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
2.063 Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal de Saúde
295 3.3.90.36.00.00.00.00 303 Material de Consumo 100.000,00
296 3.3.90.39.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Jurídica 55.000,00
2.066 Manutenção da Farmácia Básica
311 4.4.90.52.00.00.00.00 2334 Equipamentos e Material Permanente 35.360,00
2.068 Ações de Tratamento Fora de Domicílio
316 3.3.90.39.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Jurídica 200.000,00
2.071 Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion
332 3.3.90.30.00.00.00.00 303 Material de Consumo 200.000,00
334 3.3.90.39.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Jurídica 250.000,00
336 4.4.90.52.00.00.00.00 2518 Equipamentos e Material Permanente 190.480,00
2.069 Manutenção da Vigilância Sanitária
356 3.3.90.39.00.00.00.00 2498 Outros Serviços Pessoa Jurídica               10.000,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL – SHADS
2.075 Manutenção dos Serviços Administrativos da SHADS
375 4.4.90.52.00.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente 18.000,00
2.081 Manutenção dos Serviços do CREAS-PAEFI
408 4.4.90.52.00.00.00.00 935 Equipamentos e Material Permanente 128.000,00
2.082 Benefícios Eventuais
401 3.3.90.32.00.00.00.00 1000 Material, Bem ou Serviço para Distrib. 125.000,00
2.103 Manutenção Depto de Habitação
419 3.3.90.39.00.00.00.00 728 Outros Serviços Pessoa Jurídica 13.475,00
419 3.3.90.39.00.00.00.00 729 Outros Serviços Pessoa Jurídica 13.475,00

13 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
0.006 Pagamento de Indenizações e Restituições
427 4.4.90.93.00.00.00.00 751 Indenizações e Restituições 6.000,00

Artigo. 2°. Os recursos necessários à suplementação a que 
se refere o artigo anterior, decorrerão do artigo 4º., incisos I, II, III, IV e V, artigo 7º., 
Parágrafo 1º. e 2º., inciso II da Lei nº. 2983/2023, artigo 43, Parágrafo 1º., inciso II, da 

Lei nº. 4.320/1964, provenientes:

I. Oriundos do cancelamento das seguintes Dotações:

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL
2.047 Manutenção da Educação Fundamental
218 3.3.90.32.00.00.00.00 102 Material, Bem ou Serviço para Distrib. 630.749,64
222 4.4.90.52.00.00.00.00 104 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00



EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 21 de agosto de 2024 Pág. 02

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
1.010 Obras de Próprios Municipais da Saúde
279 3.3.90.30.00.00.00.00 303 Material de Consumo 100.000,00

280 3.3.90.39.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Jurídica 30.000,00
281 4.4.90.51.00.00.00.00 303 Obras e Instalações 10.000,00
282 4.4.90.52.00.00.00.00 303 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

II. Oriundos de provável excesso de arrecadação das seguintes fontes:

Fonte Descrição                                                                     Valor
1000 Recursos Ordinários (livres) 143.000,00

303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 655.000,00
728 Recurso PTTS Rouxinol 13.475,00
729 Recurso PTTS Arapongas 13.475,00
751 Aquisição de Retroescavadeira 913103/21 6.000,00

853 CONVENIO RECAPEAMENTO SAMAMBAIA 1.135.226,20
854 CONVENIO RECAPEAMENTO LARANJEIRAS 200.000,00
855 CONVENIO RECAP. JOAQUIM GOUVEIA 400.000,00
935 Bloco de Financ da Proteção Social Especial – SUAS 128.000,00
1072 ITAIPU BINACIONAL 1.705.865,00

III. Oriundos do superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial 
do Exercício Financeiro de 2023:

Fonte Descrição                                                                     Valor
2334 APSUS 35.360,00
2498 Assistência Farmacêutica - Arrecadação na Administ 10.000,00

2518 Bloco de Invest. Rede de Serviços Públicos de Saúde 190.480,00

Artigo 3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
incluir na Lei Municipal nº. 2.866, de 02 de agosto de 2021 (Plano Plurianual - PPA 

2022 - 2025).

Artigo 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
incluir na Lei Municipal nº. 2.973, de 22 de setembro de 2023 (Lei de Diretrizes 
Orçamentárias - LDO 2024).

Artigo 5°. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Artigo 6°. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
materiais personalizados para os professores da Rede Municipal de 
Ensino.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 22 de 
agosto de 2024, às 09h30min do dia 03 de setembro de 2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59min. do dia 03 de setembro de 2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 03 de setembro de 2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com
https://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparenciav2/licitacoes/
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 20 de agosto de 2024.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

EDITAL

CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeita Municipal de Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento ao disposto no parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar Federal nº 

101, de 2000, na Lei Orgânica Municipal em seu artigo 49-A, e demais legislações 

aplicáveis, CONVIDA as entidades civis organizadas e a população em geral para 

participarem da ELABORAÇÃO DA LEI ORLAMENTÁRIA ANUAL (LOA) para o 

exercício financeiro de 2025.

DATA: 25 de setembro de 2024.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Jaguariaíva

HORÁRIO: 9h.

Gabinete da Prefeita, em 15 de agosto de 2024.

ALCIONE LEMOS

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE FORNECIMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 102/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CÂMARA REFRIGERADA DA 

MARCA INDREL.

DATA DE ASSINATURA: 30/07/2024 | VIGÊNCIA: 12 MESES
______________________________________________________

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 375/2024
CONTRATADA: MARCOS OSIRES NUNES

CNPJ:81.742.751/0001-85 | VALOR CONTRATUAL: R$ 13.680,00

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE  FORNECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2024 | VIGÊNCIA: 12 MESES

______________________________________________________

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 387/2024
CONTRATADA: ANjOMEDI DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:31.151.224/0001-28 | VALOR CONTRATUAL: R$ 36.600,00

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE  FORNECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 55/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSAS TIPO NECESSAIRE  E SORO 
REIDRATANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

FARMACIA BASICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E 
PONTEIRAS PARA AMNIOSCOPIO PARA ATENDER O HOSPITAL 

MUNICIPAL CAROLINA LUPION.
.

DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024 | VIGÊNCIA: 12 MESES

______________________________________________________

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 371/2024
CONTRATADA: LUNNA BELLA INDÚSTRIA E COMERCIO

CNPJ: 78.311.545/0001-06 | VALOR CONTRATUAL: R$ 10.900,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 372/2024
CONTRATADA: PÉROLA IMP. E DIST. HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 30.888.187/0001-72 | VALOR: R$ 1.840,00

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE FORNECIMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 90/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CARNES E FRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024 | VIGÊNCIA: 12 MESES

____________________________________________________

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 393/2024
CONTRATADA: G FOODS LTDA

CNPJ: 50.422.386/0001-06 | VALOR CONTRATUAL: R$ 459.745,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 394/2024
CONTRATADA: MERSATE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.082.101/0001-42 | VALOR CONTRATUAL: R$ 85.535,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 395/2024
CONTRATADA: PALADAR SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 01.579.237/0001-31 | VALOR CONTRATUAL: R$ 190.225,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 396/2024
RPG COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 54.205.260/0001-22 | VALOR CONTRATUAL: R$ 254,40

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 397/2024
TEIXEIRA SANTOS DIST.DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 51.005.852/0001-02 | VALOR CONTRATUAL: R$ 234.744,70

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE FORNECIMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 153/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA 
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, MATERIAL DESCARTÁVEL E ITENS DE HIGIENE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, 

PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 

COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS ABAIXO:

DATA DE ASSINATURA: 02/08/2024 | VIGÊNCIA: 12 MESES

____________________________________________________

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 388/2024
CONTRATADA: MEDPOA COM. DE MATERIAL HOSPITALAR

CNPJ: 10.807.173/0001-70 | VALOR CONTRATUAL: R$ 9.570,60

EXTRATO DE ADITIVO
2º TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº1.106/2023
CONTRATADA: NANNI RINALDI &CIA LTDA

CNPJ: 03.706.354/0001-44

NATUREZA DO ADITIVO: a) ACRESCER R$. 142.369,69 (CENTO 
E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE 
REAIS) SOBRE O VALOR DO CONTRATO, CORRESPONDENTE 
A 5,68% DO VALOR INICIAL DO CONTRATO1 , CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA APROVADA PELO FISCAL DO 
CONTRATO E GESTOR RESPONSÁVEL, POR MEIO DE 
PARECER TÉCNICO DO PROCESSO 00008806/2024. b) 
PRORROGAR A VIGÊNCIA E EXECUÇÃO CONTRATUAL DE 
17/05/2024 A 14/09/2024.

JAGUARIAIVA, 19 DE JULHO DE 2024

37.076.745/0001-44
EXTRATO DE ADITIVO
5º TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.066/2019

_____________________________________________________

CONTRATADA: ELEVADORES OTIS LTDA
CNPJ:29.739.737/0008-89

NATUREZA DO ADITIVO: A) PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL A PARTIR DE 22/08/2024 ATÉ 22/08/2025, CONFORME 
OFÍCIO N.º 468/2024 – SARH – PROCESSO 9237/2024;
B) VALOR ANUAL DO ADITIVO R$. 22.199,40 (VINTE E DOIS MIL, 
CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS).

JAGUARIAÍVA/PR,29 DE JULHO 2024.

EXTRATO DE RESCISÃO
TERMO DE EXTINÇÃO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº214/2024

FORNECEDOR: KIZAG MAIS PAPELARIA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA. DOS MOTIVOS. FICA EXTINTO O 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 214/2024 DE 
FORNECIMENTO DE PAPEL SULFITE A5 90G/M² PARA A 
SEMUS, EM RAZÃO DA JUSTIFICATIVA APRESENTADA 
PELA EMPRESA CONTRATADA, CONFORME 
INFORMAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO PROCESSO 
N.º 8488/2024. 

. JAGUARIAÍVA,08 DE AGOSTO DE 2024.



Jaguariaíva, 21 de agosto de 2024 Pág. 03

Edital

“Considerando a Lista Complementar nº 32 do Condomínio da Terceira Idade de Jaguariaíva 
do Programa Viver Mais Paraná”, temos a informar que, após analise da COHAPAR – Companhia de 
Habitação do Paraná, atendem aos critérios para a próxima fase de contratação, os idosos conforme a 
ordem da classificação abaixo:

Classificação Nome Idade 3 últimos nº do CPF Pontuação Total
01 Aparecida Vera Chagas 63 8-18 2

02 Aurea Maria Cavalheiro 68 9-53 2
03 Maria Dina de Oliveira 63 9-04 2

Os idosos selecionados tem o prazo de 07 (sete) dias, a contar da presente data, para 
comparecem no Departamento de Habitação, situado na Estação Cidadã Agente Durvalino de Azevedo –
em frente a Praça Getúlio Vargas. Em caso de não comparecimento do idoso dentro do prazo 
estabelecido, será considerada a desistência do mesmo, tendo como efeito a sua exclusão da lista de 
chamada do Programa Viver Mais Paraná.

Welington Vitório Fitz
Secretário de Habitação e Desenvolvimento Social

Lady Pamela F. A. T. Lucas
Diretora de Habitação

Jaguariaíva, 19 de Agosto de 2024.



Jaguariaíva, 21 de agosto de 2024 Pág. 04


		2024-08-21T16:22:19-0300




